REQUERIMENTO N°            DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

REQUER  O  ENCAMINHAMENTO  À  SECRETARIA
MUNICIPAL DE TRÂNSITO,  TRANSPORTE  E  SERVIÇOS
URBANOS  SOLICITANDO   ESTUDO    TÉCNICO  PARA
IDENTIFICAR  A QUESTÃO  DO  IMPACTO  LOCAL   NO
TRÂNSITO  DA RUA PÉROLA NO BAIRRO JARDIM ANA
PAULA.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis/GO.

  Requeiro, nos termos do art. 136, inciso I, do Regimento Interno, REITERANDO pedido
feito  através  do  Requerimento  nº  004  de  04  de  setembro  de  2018  que  seja  enviado  ofício  à
Secretaria Municipal de Trânsito, Transporte e Serviços Urbanos  solicitando estudo técnico para
identificar a questão do impacto local no trânsito    da Rua Pérola no Bairro Jardim Ana Paula e
direcionar soluções para melhorias necessárias.

JUSTIFICATIVA

  Há preocupação constante dos moradores da referida  rua por fazer parte de uma região
bem movimentada,  onde solicitam à  esta  Secretaria  estudos visando  a  melhoria  na  sinalização
horizontal e vertical e a implantação de demais recursos necessários para amenizar os problemas
constatados no local

Termos em que pedimos deferimento,

Anápolis,21 de Janeiro de 2021

Lisieux José Borges
Vereador